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Høring om aldersgrense for stipendbasert utdanningsstøtte til 

voksne i videregående opplæring 
 

Norske Fag- og Friskolers Landsforbund (NFFL) representerer frittstående skoler som driver på et 

ideelt grunnlag. NFFL vil støtte forslaget om å senke aldersgrensen for å kunne motta lånebasert 

utdanningsstøtte i videregående utdanning og at grensen settes til 21 år.  

Det er behov for ulike støtteordninger som er rettet mot elever i videregående skole som fortsatt bor 

hjemme og voksne elever som skal kunne forsørge seg selv og ikke være økonomiske avhengig av 

foreldrene i valget om å søke opplæring og utdanning. Som departementet har argumentert for i 

høringsnotatet, vil voksne som skal ta videregående opplæring, ha behov for en utdanningsstøtte 

som kan dekke livsopphold på linje med utdanningsstøtte for de som søker ulike former for høyere 

utdanning.  

Behovet for en tilstrekkelig utdanningsstøtte til voksne som gjennomfører videregående opplæring, 

er ytterligere forsterket med en del av tiltakene i fullføringsreformen og forslagene som ligger inne i 

ny opplæringslov med både utvidet rett til å fullføre og en ny rekvalifiseringsrett. At videregående 

opplæring blir mer tilgjengelig for voksne, mener NFFL er positive tiltak for både samfunnet og 

enkeltindividet. Da er det viktig med økonomiske støtteordninger som støtter opp under dette. NFFL 

håper det foreslåtte tiltaket i denne høringen vil følges opp med ytterligere støtteordninger som i 

større grad er rettet mot etablerte voksne som trenger videregående opplæring, men som for 

eksempel har forsørgeransvar og større økonomiske forpliktelser.  

Når en søker høyere utdanning, har en rett på en lånebasert støtte. Som et utgangspunkt mener 

NFFL at de i samme aldersgruppe som søker videregående utdanning, bør ha mulighet til å søke 

samme økonomiske støtte. Samtidig vil et videregående løp for mange ikke være avsluttet ved fylte 

19 år, for eksempel for de som velger fag- og yrkesopplæring eller for de som har valgt å bytte løp 

underveis i videregående opplæring. NFFL støtter derfor at den nye grensen blir fra og med det 

skoleåret som starter når søkeren fyller 21 år. 

 


